
UCHWAŁA NR XXI/3/2025 
RADY MIASTA PUCK 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie Regulaminu Straży Miejskiej w Pucku 

Na podstawie art. 6 ust.1 i art.8 ust.2 ustawy z dnia 29 sierpnia1997r. 
o strażach gminnych ( t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1763) oraz art. 18 ust. 2 pkt.15 
ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) 

Rada Miasta Puck 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Regulamin Straży Miejskiej w Pucku  stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXIII/9/2012 Rady Miasta Pucka z dnia 
30 października 2012 r. w sprawie Regulaminu Straży Miejskiej zmieniona 
uchwałą Nr  XXXII/20/2017  Rady Miasta Pucka z dnia 15 maja 2017 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pucka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Puck 

 
 

Justyna Thiel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70928E35-8C73-4E28-9ACD-9325796DD277. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXI/3/2025 
Rady Miasta Puck 
z dnia 30 października 2025 r. 

REGULAMIN 
STRAŻY MIEJSKIEJ W PUCKU 

§ 1. Straż Miejska w Pucku, zwana dalej "Strażą", jest jednostką 
organizacyjną Gminy Miasta Puck , utworzoną na podstawie Uchwały Nr 
XV/2/1992 Rady Miasta Puck z dnia 18 grudnia 1992 r. i działającą w oparciu 
o ustawę o strażach gminnych. 

§ 2. Regulamin Straży Miejskiej  w Pucku , zwany dalej "Regulaminem" 
określa organizację i zasady funkcjonowania Straży Miejskiej  w Pucku , zwanej 
dalej "Strażą". 

§ 3. 1. Strażą kieruje Komendant Straży Miejskiej  w Pucku , zwany dalej 
"Komendantem", który sprawuje ogólne kierownictwo w zakresie organizacji 
pracy, zapewniając prawidłowe funkcjonowanie oraz odpowiednie warunki do 
realizacji zadań. 

2. Do zadań i kompetencji Komendanta należy, w szczególności: 

1) planowanie i właściwe organizowanie funkcjonowania Straży; 

2) reprezentowanie Straży; 

3) składanie oświadczeń woli w zakresie nabywania praw i zaciągania 
zobowiązań w imieniu Straży, na podstawie pełnomocnictwa udzielonego 
przez Burmistrza Miasta Puck; 

4) zarządzanie kadrami i mieniem; 

5) organizowanie kontroli i zapewnienie nadzoru nad realizacją procedur 
kontroli zarządczej; 

6) kierowanie gospodarką finansową w granicach określonych uchwałą Rady 
Miasta Puck; 

7) wykonywanie innych zadań, zastrzeżonych w przepisach prawa do 
właściwości kierownika samorządowej jednostki organizacyjnej. 

3. Dla właściwego funkcjonowania Straży Komendant wydaje akty prawa 
wewnętrznego w formie zarządzeń lub poleceń służbowych. 

4. Podczas nieobecności Komendanta pracą Straży kieruje upoważniony przez 
niego  strażnik, a w braku  takiego upoważnienia , strażnik wyznaczony przez 
Burmistrza Miasta Puck. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70928E35-8C73-4E28-9ACD-9325796DD277. Podpisany Strona 1



5. Komendant może ustanawiać pełnomocników do realizacji określonych 
zadań, ustalając zakres i czas ich umocowania, a także upoważnić  do 
wykonywania określonych czynności lub podpisywania dokumentów w jego 
imieniu. 

§ 4. 1. Komendant wykonuje swoje zadania przy pomocy   strażników 
zorganizowanych w sekcjach:  

a) sekcji wykroczeń 

b) sekcji  prewencji 

2. Komendant  sprawuje bezpośredni  nadzór nad   strażnikami   w sekcjach.  
Komendant może powołać kierowników sekcji. 

3. Komendant ustala zakresy obowiązków, uprawnień i odpowiedzialności, 
zgodnie z bezpośrednią podległością. 

4. Graficzny schemat organizacyjny Straży zawiera załącznik do Regulaminu. 

§ 5. Do zakresu działania  sekcji wykroczeń należy: 

a) prowadzenie czynności wyjaśniających w sprawach o wykroczenia; 

b) sporządzanie wniosków o ukaranie do Sądu; 

c) nakładanie mandatów karnych; 

d) weryfikacja nagrań z monitoringu miejskiego; 

e) współpraca z Policją, Sądami i innymi organami; 

f) kontrola przestrzegania przepisów: 

- ruchu drogowego; 

- porządkowych; 

- czystości i porządku; 

- przepisów dotyczących zwierząt; 

- handlu ulicznego w miejscach nie dozwolonych. 

§ 6. Do zakresu  działania sekcji  prewencji należy: 

a) prowadzenie patroli (pieszych, rowerowych i zmotoryzowanych); 

b) reagowanie na bieżące zgłoszenia mieszkańców; 

c) działania informacyjne i profilaktyczne wśród mieszkańców; 

d) edukacja dzieci i młodzieży w szkołach; 

e) kontrola miejsc zagrożonych; 

f) podejmowanie działań pomocowych wobec osób bezdomnych; 

g) współpraca z instytucjami społecznymi, szkołami, MOPS; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70928E35-8C73-4E28-9ACD-9325796DD277. Podpisany Strona 2



h) przeciwdziałanie demoralizacji nieletnich. 

§ 7. Czynności  księgowe i kadrowe  związane z funkcjonowaniem Straży 
wykonuje Urząd  Miasta Puck. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70928E35-8C73-4E28-9ACD-9325796DD277. Podpisany Strona 3



          Załącznik nr 1 

           Regulaminu Straży Miejskiej w Pucku. 

 

SCHEMAT ORGANIZACYJNY STRAŻY 

 

 

 

 

KOMENDANT  

STRAŻY MIEJSKIEJ 

 

SEKCJA WYKROCZEŃ 

 

SEKCJA PREWENCJI 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70928E35-8C73-4E28-9ACD-9325796DD277. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Niniejsza uchwała ujednolica i urealnia stan  dotyczący organizacji Straży 
Miejskiej w Pucku. 

Dotychczas obowiązujące regulacje w tym zakresie zostały określone w dwóch 
odrębnych uchwałach Rady Miasta Puck. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za 
zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70928E35-8C73-4E28-9ACD-9325796DD277. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/3/2025 RADY MIASTA PUCK z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - REGULAMINSTRAŻY MIEJSKIEJ W PUCKU
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 5
	lit. b w zał.1 § 5
	lit. c w zał.1 § 5
	lit. d w zał.1 § 5
	lit. e w zał.1 § 5
	lit. f w zał.1 § 5
	tir. 1 (1) w zał.1 § 5 lit. f
	tir. 2 (2) w zał.1 § 5 lit. f
	tir. 3 (3) w zał.1 § 5 lit. f
	tir. 4 (4) w zał.1 § 5 lit. f
	tir. 5 (5) w zał.1 § 5 lit. f


	§ 6 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 6
	lit. b w zał.1 § 6
	lit. c w zał.1 § 6
	lit. d w zał.1 § 6
	lit. e w zał.1 § 6
	lit. f w zał.1 § 6
	lit. g w zał.1 § 6
	lit. h w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1



		2025-10-30T07:41:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




